
 
Администрация Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.08.2025 № 88 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Некрасовского сельского 

поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области                                       

за 1 полугодие 2025 года 

  

На основании пункта 7 Положения о бюджетном процессе 

Некрасовского сельского поселения, утвержденного решением 

Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения от 22.06.2022 

№ 16, Администрация Некрасовского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Некрасовского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области за 1 

полугодие 2025 года в соответствии с приложениями 1-6 к настоящему 

постановлению.  

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте 

Администрации Некрасовского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

          3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Некрасовского сельского поселения                                               А.Н. Сорокин 

 

 

 

 



   
Приложение 1 

  

к постановлению Администрации 

Некрасовского сельского поселения                                    

от  15.08.2025 № 88 

 
  

Исполнение доходов бюджета Некрасовского сельского поселения                                                             

Ярославского муниципального района Ярославской области  

за 1 полугодие 2025 года  

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

   
 

руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов  План  Факт  

% 

исполне

ния  

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

19 616 568,00 7 574 783,02 38,6 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 340 108,00 5 277 882,39 32,3 

182 1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 

доходы 
1 105 000,00 455 485,17 41,2 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 1 105 000,00 455 485,17 
41,2 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 15 223 108,00 4 818 747,22 31,7 

182 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
1 890 000,00 389 480,98 20,6 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13 333 108,00 4 429 266,24 33,2 

843 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 12 000,00 3 650,00 30,4 

843 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 
самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

12 000,00 3 650,00 30,4 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 276 460,00 2 296 900,63 70,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

1 134 460,00 625 293,86 55,1 

843 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

798 429,00 625 293,86 78,3 



843 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

336 031,00 0,00 0,0 

843 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

950 000,00 466 100,00 49,1 

843 1 13 01995 10 0023 130 
Доходы от оказания банных 

услуг 
950 000,00 466 100,00 49,1 

843 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

1 192 000,00 1 192 000,00 100,0 

843 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 
собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных 

средства по указанному 

имуществу 

1 192 000,00 1 192 000,00 0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
0,00 13 506,77 0,00 

800 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

0,00 12 000,00 0,00 

931 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

0,00 1 506,77 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
12 574 638,00 3 846 708,48 30,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

12 574 638,00 3 846 708,48 30,6 



000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

348 000,00 178 500,00 51,3 

843 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

291 000,00 150 000,00 51,5 

843 2 02 15001 10 0001 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из районного бюджета 

57 000,00 28 500,00 50,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 113 886,00 1 050 099,23 94,3 

843 2 02 25497 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

1 050 100,00 1 050 099,23 100,0 

843 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 63 786,00 0,00 0,0 

843 2 02 29999 10 2004 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

(Субсидия на реализацию 

мероприятий по возмещению 

части затрат организациям 

любых форм собственности и 
индивидуальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдаленные 

сельские населенные 

пункты) 

63 786,00 0,00 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

418 070,00 196 152,13 46,9 

843 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

418 070,00 196 152,13 46,9 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
10 694 682,00 2 421 957,12 22,6 

843 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

1 200 000,00 253 841,15 21,2 



843 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

9 494 682,00 2 168 115,97 22,8 

843 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

5 075 743,00 2 168 115,97 42,7 

843 2 02 49999 10 4010 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 
поселений (межбюджетные 

трансферты на 

благоустройство дворовых 

территорий и территорий для 

выгула животных) 

3 453 130,00 0,00 0,0 

843 2 02 49999 10 4018 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (Межбюджетные 

трансферты на реализацию 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского) 

902 209,00 0,00 0,0 

843 2 02 49999 10 4030 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (Межбюджетные 

трансферты на материальное 

стимулирование 

деятельности народных 

дружинников в Ярославской 

области) 

63 600,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 32 191 206,00 11 421 491,50 35,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

 

  к постановлению Администрации 

Некрасовского сельского поселения  

от __________ №____ 

 
 

Расходы бюджета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области за 1 полугодие2025 года  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

  Российской Федерации 

Код раздела 

и 

подраздела 

БК РФ 

Наименование План   Факт  

% 

исполне

ния 

0100 Общегосударственные вопросы 7 070 645,96 3 148 962,45 44,5 

0102 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

1 245 514,03 670 435,31 53,8 

0104 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

3 969 323,65 1 728 809,08 43,6 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

259 673,00 129 836,41 50,0 

0111 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 546 135,28 619 881,65 40,1 

0200 Национальная оборона 418 070,00 196 152,13 46,9 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 418 070,00 196 152,13 46,9 

0300 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
176 600,00 5 000,00 2,8 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

113 000,00 5 000,00 4,4 

0314 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
63 600,00 0,00 0,0 

0400 Национальная экономика 1 067 143,00 253 841,15 23,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 000 000,00 253 841,15 25,4 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
67 143,00 0,00 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 21 926 770,57 6 337 646,20 28,9 

0501 Жилищное хозяйство 394 133,58 182 681,50 46,4 

0502 Коммунальное хозяйство 2 144 100,00 654 099,53 30,5 

0503 Благоустройство 10 989 080,21 1 379 620,48 12,6 

0505 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
8 399 456,78 4 121 244,69 49,1 

0700 Образование 0,00 0,00 0,0 

0705 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0,00 0,00 0,0 



0800 Культура, кинематография 452 257,00 226 128,50 50,0 

0801 Культура 452 257,00 226 128,50 50,0 

1000 Социальная политика 2 097 266,00 1 925 488,72 91,8 

1001 Пенсионное обеспечение 206 016,00 85 840,00 41,7 

1004 Охрана семьи и детства 1 751 650,00 1 751 648,72 100,0 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 139 600,00 88 000,00 63,0 

Итого 33 208 752,53 12 093 219,15 36,4 

Всего       

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ -1 017 546,53 -671 727,65 Х 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Приложение 3 

     

  к постановлению 

Администрации Некрасовского 

сельского поселения                                                                            

от ___________ № _____ 

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области за 1 полугодие 2025 года 

       

руб. 

Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздел

а и 

подраз

дела 

БК РФ 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

План Факт  

% 

испо

лнен

ия 

Администрация Некрасовского 
сельского поселения ЯМР ЯО 

843             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
  0100     7 070 645,96 3 148 962,45 44,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  0102     1 245 514,03 670 435,31 53,8 

Непрограммные  расходы     50 0 00 00000   1 245 514,03 670 435,31 53,8 

Глава Некрасовского сельского 

поселения 
    50 0 00 68010   1 245 514,03 670 435,31 53,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

      100 1 245 514,03 670 435,31 53,8 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

  0104     3 969 323,65 1 728 809,08 43,6 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   3 969 323,65 1 728 809,08 43,6 

Расходы на частичное финансиро-

вание  первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 

местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    50 0 00 10850   136 274,04 39 252,02 28,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

      200 136 274,04 39 252,02 28,8 

Центральный аппарат     50 0 00 68030   3 833 049,61 1 689 557,06 44,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

      100 3 526 950,49 1 550 765,06 44,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 164 646,72 58 999,77 35,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
      300 106 940,40 53 470,20 50,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 34 512,00 26 322,03 76,3 

Расходы на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 

нормативно-правовыми актами 

органов государственной власти 

Ярославской области 

    50 0 00 73260   0,00 0,00 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

      100 0,00 0,00 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

  0106     259 673,00 129 836,41 50,0 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   259 673,00 129 836,41 50,0 

Контроль за исполнением бюджета 

Некрасовского сельского поселения 

ЯМР 

    50 0 00 68040   39 800,00 19 900,00 50,0 

Межбюджетные трансферты       500 39 800,00 19 900,00 50,0 

Финансовый контроль по 

исполнению бюджета 

Некрасовского СП ЯМР 

    50 0 00 68120   219 873,00 109 936,41 50,0 

Межбюджетные трансферты       500 219 873,00 109 936,41 50,0 

Резервные фонды   0111     50 000,00 0,00 0,0 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   50 000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд муниципального 

образования 
    50 0 00 68050   50 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 50 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
  0113     1 546 135,28 619 881,65 40,1 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении"  

    21 0 00 00000   542 417,72 58 580,37 10,8 

Подпрограмма "Развитие 

информации в Некрасовском 

сельском поселении" 

  

  

21 4 00 00000   542 417,72 58 580,37 10,8 

Создание условий для развития 

информационного обеспечения на 

территории поселения 

  

  

21 4 01 00000   542 417,72 58 580,37 10,8 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

  

  

21 4 01 10850   94 000,00 35 510,59 37,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200     0,0 

Мероприятия для развития 

информационного обеспечения на 

территории Некрасовского СП ЯМР 

    21 4 01 48180   448 417,72 23 069,78 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 448 417,72 23 069,78 5,1 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   1 003 717,56 561 301,28 55,9 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 
расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    50 0 00 10850   179 694,00 79 377,08 44,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 179 694,00 79 377,08 44,2 

Расходы на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 

нормативно-правовыми актами 

органов государственной власти 

Ярославской области 

    50 0 00 13260   0,00 0,00 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
      300 0,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные 
расходы (оценка недвижимости) 

    50 0 00 68060   344 023,56 241 924,20 70,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

      100 1 200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 104 423,56 43 257,20 41,4 

Иные бюджетные ассигнования 
      800 238 400,00 198 667,00 83,3 

Расходы по исполнению бюджета в 
части ведения бюджетного 

(бухгалтерского) учета и 

составлению отчетности 

Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального 

района 

    50 0 00 68140   480 000,00 240 000,00 50,0 

Межбюджетные трансферты       500 480 000,00 120 000,00 25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   0200     418 070,00 196 152,13 46,9 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 
  0203     418 070,00 196 152,13 46,9 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   418 070,00 196 152,13 46,9 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

    50 0 00 51180   418 070,00 196 152,13 46,9 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

      100 418 070,00 196 152,13 46,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  0300     176 600,00 5 000,00 2,8 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

  0310     113 000,00 5 000,00 4,4 

Муниципальная программа «Защита 

населения на территории 

Некрасовского сельского поселения  

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности  на водных 

объектах» 

    10 0 00 00000   113 000,00 5 000,00 4,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности граждан на водных 
объектах на территории 

Некрасовского сельского поселения 

ЯМР ЯО" 

    10 1 00 00000   36 000,00 0,00 0,0 

Модернизация мест массового 

отдыха населения на водных 

объектах 

    10 1 01 00000   36 000,00 0,00 0,0 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    10 1 01 10850   16 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

      200 20 000,00 0,00 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности  граждан 

на водных объектах 

    10 1 01 48060   20 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 20 000,00 0,00 0,0 

Подпрограмма "Укрепление 

пожарной безопасности на 

территории Некрасовского СП" 

    10 2 00 00000   77 000,00 5 000,00 6,5 

Создание системы пожарной 

безопасности 
    10 2 01 00000   77 000,00 5 000,00 6,5 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  
органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    10 2 01 10850   27 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 27 000,00 0,00 0,0 



Реализация мероприятий по 

укреплению пожарной безопасности 

в населенных пунктах на 

террритории Некрасовского СП 

    10 2 01 48170   50 000,00 5 000,00 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 50 000,00 5 000,00 10,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

  0314     63 600,00 0,00 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 
Некрасовском сельском поселении"  

    21 0 00 00000   63 600,00 0,00 0,0 

Подпрограмма "Эффективная власть 

в Некрасовском сельском 

поселении" 

    21 1 00 00000   63 600,00 0,00 0,0 

Организация и предоставление 

социальных услуг населению 

поселения 

    21 1 01 00000   63 600,00 0,00 0,0 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    21 1 01 10850   0,00 0,00 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

      100 0,00 0,00 0,0 

Расходы на материальное 

стимулирование деятельности 

народных дружинников в 

Ярославской области 

    21 1 01 77650   63 600,00 0,00 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

      100 63 600,00 0,00 0,0 

Национальная экономика   0400     1 067 143,00 253 841,15 23,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
  0409     1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства и 

транспорта в Некрасовском СП 
ЯМР» 

    24 0 00 00000   1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Подпрограмма "Сохранность 

автомобильных дорог в 

Некрасовском СП ЯМР" 

    24 1 00 00000   1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

местного значения, не 

соответствующим нормативным 

требованиям 

    24 1 01 00000   1 000 000,00 253 841,15 25,4 



Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту, планово-

предупредительному ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

(в том числе разработка рабочих 

проектов и выполнение работ по 

безопасности дорожного движения) 

    24 1 01 9Д051   1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    24 1 01 10850   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 0,00 0,00 0,0 

Содержание автомобильных дорог 
    24 1 01 12440   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 0,00 0,00 0,0 

Субсидия на финансирование 

дорожного хозяйства 
    24 1 01 72440   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 0,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
  0412     67 143,00 0,00 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 
Некрасовском сельском поселении"  

    21 0 00 00000   67 143,00 0,00 0,0 

Подпрограмма "Эффективная власть 

в Некрасовском сельском 

поселении" 

    21 1 00 00000   67 143,00 0,00 0,0 

Организация и предоставление 

социальных услуг населению 

поселения 

    21 1 01 00000   67 143,00 0,00 0,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты  за счет 
средств местного бюджета 

    21 1 01 42880   3 357,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты       500 3 357,00 0,00 0,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и 
индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты 

    21 1 01 72880   63 786,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты 
      500 63 786,00 0,00 0,0 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
  0500     21 926 770,84 6 337 646,20 28,9 

Жилищное хозяйство   0501     394 133,58 182 681,50 46,4 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными  

коммунальными  услугами 

населения» 

    14 0 00 00000   366 735,58 168 982,50 46,1 

Подпрограмма "Комплексная 

программа модернизации и 
реформирования ЖКХ 

Некрасовского СП ЯМР" 

    14 1 00 00000   366 735,58 168 982,50 46,1 

Организация содержания 

жилищного фонда 
    14 1 01 00000   366 735,58 168 982,50 46,1 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    14 1 01 10850    366 735,58 168 982,50 46,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 366 735,58 168 982,50 46,1 

Проведение капитального ремонта 
домов 

    14 1 01 48050   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 0,00 0,00 0,0 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   27 398,00 13 699,00 50,0 

Расходы на исполнение судебных 

актов по искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу 

    50 0 00 68130   0,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
      800 0,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты по 

осуществлению муниципального 

жилищного контроля 

    50 0 00 68150   27 398,00 13 699,00 50,0 

Межбюджетные трансферты 
      500 27 398,00 13 699,00 50,0 

Коммунальное хозяйство   0502     2 144 100,00 654 099,53 30,5 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными  

коммунальными  услугами 

населения» 

    14 0 00 00000   2 144 100,00 654 099,53 30,5 

Подпрограмма "Комплексная 

программа модернизации и 

реформирования ЖКХ 

Некрасовского СП ЯМР" 

    14 1 00 00000   2 144 100,00 654 099,53 30,5 

Организация благоустройства, 

освещения и озеленения территории 

поселения 

    14 1 02 00000   200 000,00 0,00 0,0 

Реконструкция, строительство 

шахтных колодцев 
    14 1 02 10490    200 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 200 000,00 0,00 0,0 



Оказание банных услуг     14 1 05 00000   1 944 100,00 654 099,53 33,6 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 
начислений на нее  

    14 1 05 10850    1 420 000,00 464 469,67 32,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 1 420 000,00 464 469,67 32,7 

Содержание бани     14 1 05 48150    524 100,00 189 629,86 36,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 524 100,00 189 629,86 36,2 

Благоустройство   0503     10 989 080,48 1 379 620,48 12,6 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными  

коммунальными  услугами 
населения» 

    14 0 00 00000   10 961 682,48 1 365 921,48 12,5 

Подпрограмма "Комплексная 

программа модернизации и 

реформирования ЖКХ 

Некрасовского СП ЯМР" 

    14 1 00 00000   10 961 682,48 1 365 921,48 12,5 

Организация благоустройства, 

освещения и озеленения территории 

поселения 

    14 1 02 00000   10 961 682,48 1 365 921,48 12,5 

Расходы передаваемые из бюджета 

Ярославского муниципального 

района бюджетам поселений, 

входящих в состав ЯМР, на 

ликвидацию несанкционированных 

свалок отходов 

    14 1 02 10710   75 743,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 75 743,00 0,00 0,0 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    14 1 02 10850    1 342 000,00 461 537,37 34,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 1 342 000,00 461 537,37 34,4 

Расходы на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 

нормативными правовыми актами 
органов государственной власти 

Ярославской области 

    14 1 02 13260   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200   0,00 0,0 

Расходы по благоустройству     14 1 02 48110   1 215 880,95 818 651,30 67,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 1 215 880,95 818 651,30 67,3 



Уличное освещение     14 1 02 48140   703 547,31 85 732,81 12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 703 547,31 85 732,81 12,2 

Расходы на проведение мероприятий 
по благоустройству дворовых 

территорий и обустройству 

территорий для выгула животных за 

счет средств местного бюджета 

    14 1 02 40410   3 269 172,22 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты       500 3 269 172,22 0,00 0,0 

Расходы на проведение мероприятий 

по благоустройству дворовых 
территорий и обустройству 

территорий для выгула животных 

    14 1 02 70410   3 453 130,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты       500 3 453 130,00 0,00 0,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

    14 1 02 71810   902 209,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты       500 902 209,00 0,00 0,0 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   27 398,00 13 699,00 50,0 

Межбюджетные трансферты по 
осуществлению муниципального 

контроля в сфере благоустройства 

    50 0 00 68160   27 398,00 13 699,00 50,0 

Межбюджетные трансферты       500 27 398,00 13 699,00 50,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

  0505     8 399 456,78 4 121 244,69 49,1 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными  ком-

мунальными  услугами населения» 

    14 0 00 00000   8 399 456,78 4 121 244,69 49,1 

Подпрограмма "Комплексная 

программа модернизации и 

реформирования ЖКХ 

Некрасовского СП ЯМР" 

    14 1 00 00000   8 399 456,78 4 121 244,69 49,1 

Организация благоустройства, осве-
щения и озеленения территории 

поселения 

    14 1 02 00000   8 399 456,78 4 121 244,69 49,1 

Расходы на частичное 

финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    14 1 02 10850   1 330 296,38 820 091,06 61,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 1 330 296,38 820 091,06 61,6 

Обеспечение деятельности МУ 

Центр благоустройства и 
социального развития 

Некрасовского сельского поселения 

    14 1 02 48120   7 069 160,40 3 301 153,63 46,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

      100 5 930 456,78 2 583 415,51 43,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 1 083 703,62 688 790,12 63,6 

Иные бюджетные ассигнования 
      800 55 000,00 28 948,00 52,6 

Расходы на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 
нормативно-правовыми актами 

органов государственной власти 

Ярославской области 

    14 1 02 73260   0,00 0,00 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

      100 0,00 0,00 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ   0700     0,00 0,00 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

  0705     0,00 0,00 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными  

коммунальными  услугами 

населения» 

    14 0 00 00000   0,00 0,00 0,0 

Подпрограмма "Комплексная 

программа модернизации и 

реформирования ЖКХ 

Некрасовского СП ЯМР" 

    14 1 00 00000   0,00 0,00 0,0 

Организация благоустройства, 

освещения и озеленения территории 
поселения 

    14 1 02 00000   0,00 0,00 0,0 

Обеспечение деятельности МУ 

Центр благоустройства и 

социального развития 

Некрасовского сельского поселения 

    14 1 02 48120   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 0,00 0,00 0,0 

Непрограмные расходы     50 0 00 00000   0,00 0,00 0,0 

Центральный аппарат     50 0 00 68030   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 0,00 0,00 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
  0800     452 257,00 226 128,50 50,0 

Культура   0801     452 257,00 226 128,50 50,0 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении"  

    21 0 00 00000   452 257,00 226 128,50 50,0 

Межбюджетные трансферты на 

передачу осуществления части 

полномочий 

    21 3 00 00000   452 257,00 226 128,50 50,0 

Межбюджетные трансферты на 

передачу осуществления части 

полномочий 

    21 3 01 00000   452 257,00 226 128,50 50,0 

Межбюджетные трансферты на 

передачу осуществления части 

полномочий в сфере культуры 

    21 3 01 48250   452 257,00 226 128,50 50,0 



Межбюджетные трансферты       500 452 257,00 226 128,50 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   1000     2 097 266,00 1 925 488,72 91,8 

Пенсионное обеспечение   1001     206 016,00 85 840,00 41,7 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении"  

    21 0 00 00000   206 016,00 85 840,00 41,7 

Подпрограмма "Эффективная власть 

в Некрасовском сельском 

поселении" 

    21 1 00 00000   206 016,00 85 840,00 41,7 

Организация и предоставление 

социальных услуг населению 

поселения 

    21 1 01 00000   206 016,00 85 840,00 41,7 

Доплата к пенсии муниципальных 

служащих 
    21 1 01 48260   206 016,00 85 840,00 41,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
      300 206 016,00 85 840,00 41,7 

Охрана семьи и детства 
  1004     1 751 650,00 1 751 648,72 100,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 

Некрасовского сельсокго поселения 

ЯМР" 

    05 0 00 00000   1 751 650,00 1 751 648,72 100,0 

Подпрограмма "Поддержка молодых 

семей в приобретении и 

строительстве жилья на территории 

Некрасовского сельского поселения 

ЯМР" 

    05 1 00 00000   1 751 650,00 1 751 648,72 100,0 

Создание базы данных молодых 

семей, признанных в установленном 

порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, 

изъявивших желание стать 

участниками программы 

    05 1 01 00000   1 751 650,00 1 751 648,72 100,0 

Субсидия на государственную 
поддержку  молодых семей 

Ярославской области в 

приобретении (строительстве) жилья 

    05 1 01 L4970   1 751 650,00 1 751 648,72 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
      300 1 751 650,00 1 751 648,72 100,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
  1006     139 600,00 88 000,00 63,0 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении"  

    21 0 00 00000   139 600,00 88 000,00 63,0 

Подпрограмма "Эффективная власть 

в Некрасовском сельском 

поселении" 

    21 1 00 00000   139 600,00 88 000,00 63,0 

Организация и предоставление 

социальных услуг населению 

поселения 

    21 1 01 00000   139 600,00 88 000,00 63,0 

Расходы на частичное 
финансирование  первоочередных 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, 

за исключением заработной платы и 

начислений на нее  

    21 1 01 10850   88 000,00 88 000,00 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 88 000,00 88 000,00 100,0 

Расходы на финансирование 

мероприятий, посвященных 

праздничным и памятным датам 

    21 1 01 48240   51 600,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

      200 51 600,00 0,00 0,0 

ВСЕГО         33 208 752,80 12 093 219,15 36,4 

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ 
        

-1 017 546,53 671 727,65 
Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
Приложение 4 

   

  к постановлению  

Администрации Некрасовского 

сельского поселения                                             

от __________2025 №____ 

      Исполнение расходов бюджета Некрасовского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)  

и группам видов расходов классификации расходов Российской Федерации                         

за 1 полугодие 2025 года 

     

руб. 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
План Факт 

% 

испол

нения 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

Некрасовского сельского поселения 

ЯМР" 

05 0 00 00000   1 751 650,00 1 751 648,72 100,00 

Подпрограмма "Поддержка молодых 

семей в приобретении и строительстве 

жилья на территории Некрасовского 

сельского поселения ЯМР" 

05 1 00 00000   1 751 650,00 1 751 648,72 100,00 

Создание базы данных молодых семей, 

признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении 
жилищных условий, изъявивших 

желание стать участниками программы 

05 1 01 00000   1 751 650,00 1 751 648,72 100,00 

Субсидия на государственную 

поддержку  молодых семей 

Ярославской области в приобретении 

(строительстве) жилья 

05 1 01 L4970   1 751 650,00 1 751 648,72 100,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   300 1 751 650,00 1 751 648,72 100,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения на территории 

Некрасовского сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах" 

10 0 00 00000   113 000,00 5 000,00 4,4 

Подпрограмма "Обеспечение безо-

пасности граждан на водных объектах 
на территории Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО" 

10 1 00 00000   36 000,00 0,00 0,0 

Модернизация мест массового отдыха 

населения на водных объектах 
10 1 01 00000   36 000,00 0,00 0,0 

Расходы на частичное финансирование 

первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 

местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее 

10 0 01 10850   16 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 16 000,00 0,00 0,0 



Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности граждан на 

водных объектах 

10 1 01 48060   20 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 20 000,00 0,00 0,0 

Подпрограмма "Укрепление пожарной 

безопасности на территории 

Некрасовского СП" 

10 2 00 00000   77 000,00 5 000,00 6,5 

Создание системы пожарной 

безопасности 
10 2 01 00000   77 000,00 5 000,00 6,5 

Расходы на частичное финансирование 

первоочередных расходных 
обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 

местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее 

10  2 01 10850   27 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 27 000,00 0,00 0,0 

Реализация мероприятий по 

укреплению пожарной безопасности в 

населенных пунктах на террритории 

Некрасовского СП 

10 2 01 48170   50 000,00 5 000,00 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 50 000,00 5 000,00 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными  

коммунальными  услугами 

населения» 

14 0 00 00000   21 871 974,57 6 310 248,20 28,9 

Подпрограмма "Комплексная 

программа модернизации и 

реформирования ЖКХ Некрасовского 

СП ЯМР" 

14 1 00 00000   21 871 974,57 6 310 248,20 28,9 

Организация содержания жилищного 
фонда 

14 1 01 00000   366 735,58 168 982,50 46,1 

Расходы на частичное финансирование 

первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 

местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 
начислений на нее 

14 1 01 10850   366 735,58 168 982,50 46,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 366 735,58 168 982,50 46,1 

Проведение капитального ремонта 

домов 
14 1 01 48050   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 0,00 0,00 0,0 

Организация благоустройства, 

освещения и озеленения территории 

поселения 

14 1 02 00000   19 561 138,99 5 487 166,17 28,1 

Реконструкция, строительство шахтных 

колодцев 
14 1 02 10490   200 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 200 000,00 0,00 0,0 



Расходы передаваемые из бюджета 

Ярославского муниципального района 

бюджетам поселений, входящих в 

состав ЯМР, на ликвидацию 

несанкционированных свалок отходов 

14 1 02 10710   75 743,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 75 743,00 0,00 0,0 

Расходы на частичное финансирование 

первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 
выполнении полномочий  органов 

местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее 

14 1 02 10850   2 672 296,38 1 281 628,43 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 2 672 296,38 1 281 628,43 48,0 

Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской 

области 

14 1 02 13260   0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

  200   0,00 0,0 

Расходы по благоустройству 14 1 02 48110   1 215 880,95 818 651,30 67,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 1 215 880,95 818 651,30 67,3 

Обеспечение деятельности МУ Центр 

благоустройства и социального 

развития Некрасовского сельского 

поселения 

14 1 02 48120   7 069 160,40 3 301 153,63 46,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  100 5 930 456,78 2 583 415,51 43,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 1 083 703,62 688 790,12 63,6 

Иные бюджетные ассигнования   800 55 000,00 28 948,00 52,6 

Уличное освещение 14 1 02 48140   703 547,04 85 732,81 12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 703 547,04 85 732,81 12,2 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

и обустройству территорий для выгула 

животных за счет средств местного 

бюджета 

14 1 02 40410 

  

3 269 172,22 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты   
500 

3 269 172,22 0,00 0,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

и обустройству территорий для выгула 
животных 

14 1 02 70410 

  

3 453 130,00 0,00 0,0 



Межбюджетные трансферты   
500 

3 453 130,00 0,00 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского 
14 1 02 71810 

  
902 209,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты   
500 

902 209,00 0,00 0,0 

Оказание банных услуг 14 1 05 00000   1 944 100,00 654 099,53 33,6 

Расходы на частичное финансирование 

первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 
местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее 

14 1 05 10850   1 420 000,00 464 469,67 32,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 1 420 000,00 464 469,67 32,7 

Содержание бани 14 1 05 48150   524 100,00 189 629,86 36,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 524 100,00 189 629,86 36,2 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении" 

21 0 00 00000   1 471 033,72 458 548,87 31,2 

Подпрограмма "Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении" 
21 1 00 00000   476 359,00 173 840,00 36,5 

Организация и предоставление 

социальных услуг населению поселения 
21 1 01 00000   476 359,00 173 840,00 36,5 

Расходы на частичное финансирование 

первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 
местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее 

21 1 01 10850   88 000,00 88 000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  100 0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 88 000,00 88 000,00 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям 

и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные 
пункты  за счет средств местного 

бюджета 

21 1 01 42880   3 357,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты   500 3 357,00 0,00 0,0 

Расходы на финансирование мероприя-

тий, посвященных праздничным и 

памятным датам 

21 1 01 48240   51 600,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 51 600,00 0,00 0,0 



Доплата к пенсии муниципальных 

служащих 
21 1 01 48260   206 016,00 85 840,00 41,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
  300 206 016,00 85 840,00 41,7 

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям 

и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные 

пункты 

21 1 01 72880   63 786,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты   500 63 786,00 0,00 0,0 

Расходы на материальное 
стимулирование деятельности народных 

дружинников в Ярославской области 

21 1 01 77650   63 600,00 0,00 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  100 63 600,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

передачу осуществления части 

полномочий 

21 3 00 00000   452 257,00 226 128,50 50,0 

Межбюджетные трансферты на 

передачу осуществления части 

полномочий 

21 3 01 00000   452 257,00 226 128,50 50,0 

Межбюджетные трансферты на 

передачу осуществления части 
полномочий в сфере культуры 

21 3 01 48250   452 257,00 226 128,50 50,0 

Межбюджетные трансферты   500 452 257,00 226 128,50 50,0 

Подпрограмма "Развитие информации в 

Некрасовском сельском поселении" 
21 4 00 00000   542 417,72 58 580,37 10,8 

Создание условий для развития 

информационного обеспечения на 

территории поселения 

21 4 01 00000   542 417,72 58 580,37 10,8 

Расходы на частичное финансирование 

первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 

местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее 

21 4 01 10850   94 000,00 35 510,59 37,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 94 000,00 35 510,59 37,8 

Мероприятия для развития 
информационного обеспечения на 

территории Некрасовского СП ЯМР 

21 4 01 48180   448 417,72 23 069,78 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 448 417,72 23 069,78 5,1 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства и 

транспорта в Некрасовском СП 

ЯМР» 

24 0 00 00000   1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Подпрограмма "Сохранность 

автомобильных дорог в Некрасовском 

СП ЯМР" 

24 1 00 00000   1 000 000,00 253 841,15 25,4 



Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог местного 

значения, не соответствующим 

нормативным требованиям 

24 1 01 00000   1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту, планово-предупредительному 

ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них ( в 

том числе разработка рабочих проектов 
и выполнение работ по безопасности 

дорожного движения) 

24 1 01 9Д051   1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 1 000 000,00 253 841,15 25,4 

Непрограммные  расходы 
50 0 00 00000   7 001 094,24 3 313 932,21 47,3 

Расходы на частичное финансирование 
первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов 

местного самоуправления, за 

исключением заработной платы и 

начислений на нее 

50 0 00 10850   315 968,04 118 629,10 37,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 315 968,04 118 629,10 37,5 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

50 0 00 51180   418 070,00 196 152,13 46,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  100 418 070,00 196 152,13 46,9 

Глава Некрасовского сельского 

поселения 50 0 00 68010   1 245 514,03 670 435,31 53,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  100 1 245 514,03 670 435,31 53,8 

Центральный аппарат 50 0 00 68030   3 833 049,61 1 689 557,06 44,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  100 3 526 950,49 1 550 765,06 44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 164 646,72 58 999,77 35,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   300 106 940,40 53 470,20 50,0 

Иные бюджетные ассигнования   
800 34 512,00 26 322,03 76,3 



Контроль за исполнением бюджета 

Некрасовского сельского поселения 

ЯМР 

50 0 00 68040   39 800,00 19 900,00 50,0 

Межбюджетные трансферты 

  
500 39 800,00 19 900,00 50,0 

Резервный фонд муниципального 
образования 50 0 00 68050   50 000,00 0,00 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   300 0,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
  800 50 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные расходы 

(оценка недвижимости) 50 0 00 68060   344 023,56 241 924,20 70,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  100 1 200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  200 104 423,56 43 257,20 41,4 

Иные бюджетные ассигнования   800 238 400,00 198 667,00 83,3 

Финансовый контроль по исполнению 

бюджета Некрасовского СП ЯМР 50 0 00 68120   219 873,00 109 936,41 50,0 

Межбюджетные трансферты 
  500 219 873,00 109 936,41 50,0 

Расходы по исполнению бюджета в 

части ведения бюджетного 

(бухгалтерского) учета и составлению 

отчетности Некрасовского сельского 

поселения Ярославского 

муниципального района 

50 0 00 68140   480 000,00 240 000,00 50,0 

Межбюджетные трансферты   500 480 000,00 240 000,00 50,0 

Межбюджетные трансферты по 

осуществлению муниципального 
жилищного контроля 

50 0 00 68150   27 398,00 13 699,00 50,0 

Межбюджетные трансферты   500 27 398,00 13 699,00 50,0 

Межбюджетные трансферты по 
осуществлению муниципального 

контроля в сфере благоустройства 

50 0 00 68160   27 398,00 13 699,00 50,0 

Межбюджетные трансферты   500 27 398,00 13 699,00 50,0 

ВСЕГО     33 208 752,53 12 093 219,15 36,4 

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ 
  

-1 017 546,53 -671 727,65 Х 

 

 

 

 



  
Приложение 5 

    

 

 к постановлению 

 Администрации Некрасовского  

сельского поселения                                                                                                                                                 

от_____________ № _____ 

    
Источники финансирования дефицита 

 бюджета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области за 1 полугодие  2025 года 

Код  Наименование  План Факт 

  
Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
1 017 546,53 671 727,65 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  1 017 546,53 671 727,65 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
1 017 546,53 671 727,65 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
увеличение остатков средств, 

всего 
32 191 206,00 11 455 681,27 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

32 191 206,00 11 455 681,27 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
уменьшение остатков средств, 

всего 
33 208 752,53 12 127 408,92 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

33 208 752,53 12 127 408,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение 6 

  

 к постановлению  

Администрации  Некрасовского  

сельского поселения                                               

от ___________2025 №______  

      
   

 

Исполнение межбюджетных трансфертов из бюджета Некрасовского 

сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области бюджету Ярославского муниципального района 

за 1 полугодие2025 года (рублей) 

 

      
Наименование показателя План Факт 

% 

исполнения 

Контроль за исполнением бюджета Некрасовского 

сельского поселения ЯМР 
39 800,00 19 900,00 50,0 

Финансовый контроль по исполнению бюджета 

Некрасовского СП ЯМР 
219 873,00 109 936,41 50,0 

Расходы по исполнению бюджета в части ведения 

бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению 

отчетности Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района 

480 000,00 240 000,00 50,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты  за счет средств 

местного бюджета 

3 357,00 0,00 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты 

63 786,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты по осуществлению 

муниципального жилищного контроля 
27 398,00 13 699,00 50,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и 

обустройству территорий для выгула животных за 

счет средств местного бюджета 

3 269 172,22 0,00 0,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и 

обустройству территорий для выгула животных  

3 453 130,00 0,00 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
902 209,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты по осуществлению 

муниципального контроля в сфере благоустройства 
27 398,00 13 699,00 50,0 

Межбюджетные трансферты на передачу 

осуществления части полномочий в сфере культуры 
452 257,00 226 128,50 50,0 

Итого: 8 938 380,22 623 362,91 7,0 

 


	Ярославского муниципального района Ярославской области

